Toruń, 2024-03-20

SSM.DZP.200.45.2024                      

dotyczy: postępowania na: „ŚWIADCZENIE USŁUG TRANSPORTU SANITARNEGO DLA SPECJALISTYCZNEGO SZPITALA MIEJSKIEGO IM. M. KOPERNIKA W TORUNIU”.

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 18.03.2024 r. pytaniami do SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach.

Pytanie 1

Termin wykonania zamówienia to 12 miesięcy od daty zawarcia umowy, od kiedy planowane jest rozpoczęcie ?

Odpowiedź na pytanie 1:

Przewidywany nie wiążący termin to 9 kwiecień 2024 r.

Pytanie 2

Przedmiotowe środki dowodowe.

Stosownie do treści art. 7 pkt 20 nowej ustawy Pzp przedmiotowymi środkami dowodowymi są środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych usług z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia.

Przedmiotowe środki dowodowe są środkami służącymi Zamawiającemu do zweryfikowania poprawności merytorycznej treści złożonej oferty. Oznacza, że zamawiający musi mieć możliwość zapoznania się z nimi już na etapie badania oferty.

Wnosimy o wprowadzenie poniższych wymogów jako przedmiotowe środki dowodowe (ewent. dodatkowe pozacenowe kryterium oceny ofert w miejsce obecnego 100% cena), aby umożliwić Zamawiającemu zweryfikowanie stawianych wymagań dot. jakościowych i zgodnych z przepisami prawa aspektów zamawianej usługi, jaką jest transport sanitarny pacjentów. 

- wymóg certyfikacji systemów zarządzania potwierdzonych posiadaniem ISO 9001 i/lub ISO 45001 i / lub ISO 14001 wydanych przez jednostkę akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji.

W zakresie ISO jako pozaceowego kryterium oceny ofert:

Wdrożenie i certyfikacja systemu zarządzania jakością korzystnie wpływa na jakość świadczonych usług oraz zapewnia m.in., że organizacja stosuje międzynarodowe standardy, ciągłe doskonalenie jakości świadczonych usług, określenie i analizę ryzyka wynikającego z zakresu usług podlegających certyfikacji oraz podejmowanie stosownych działań doskonalących, zwiększenie efektywności zarządzania poprzez zidentyfikowanie, nadzorowanie i optymalizację procesów realizowanych w organizacji.

Przykład: wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 stycznia 2020 r. (sygn.. akt.: KIO 2674/19) w którym Odwołujący wskazywał, że „certyfikat ISO 9001 odnosi się do systemu zarządzania jakością przedsiębiorstwa, nie odnosi się do jakości usługi. Należy jednak zauważyć, że sposób zorganizowania przedsiębiorstwa, jego wydajność, może wpływać na lepszą jakość świadczenia usług przez to przedsiębiorstwo. Zatem kryterium opisane przez Zamawiającego nie dotyczy właściwości wykonawcy, ale odnosi się do realizacji przedmiotu zamówienia”. Tak więc, gdy norma wpływa na jakość produktów, czy usług (tak jak w przedmiotowym zamówieniu) może jej posiadania stanowić element podlegający ocenie w ramach kryterium jakościowego a nie odnoszącego się do właściwości wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytania 3

Pytania dot. wzorów umowy zawartych w plikach pn.:

- umowa na transport oddziały i poradnie,

- umowa na NiSOL

- umowa na transport mat. biologicznego

· §4, pkt. 4 

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych dochodzonych przez Udzielającego zamówienia od      Przyjmującego zamówienie na podstawie postanowień niniejszej Umowy nie może przekroczyć 30% wartości umowy brutto, określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.

Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto wynagrodzenia. Uzasadnienie: umowna maksymalna wysokość kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę przez Zamawiającego w wysokości aż 30% wynagrodzenia wykonawcy brutto jest wartością rażąco wygórowaną, prowadzącą do ograniczenia kręgu wykonawców mogących się ubiegać o zamówienie, co w efekcie świadczy o nadużyciu przez Zamawiającego dominującej pozycji organizatora przetargu przez narzucenie wykonawcom skrajnie niekorzystnych warunków umowy.

· Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w 3 wzorach umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

· prosimy o udostępnienie w dokumentacji przetargowej procedury Szpitala nr BK4 dot. transportu krwi i preparatów krwiopochodnych oraz materiałów do badań laboratoryjnych (§2 pkt. 10 umowy na transport mat.biol)

· §11 pkt. 5:

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści umowy z „4% całkowitego wynagrodzenia” na „24% całkowitego wynagrodzenia” w pkt. 5, który ma obecne brzmienie: „Maksymalna wartość zmiany wysokości wynagrodzenia Przyjmującego zamówienie, o której mowa w ust. 1 – 4, nie może przekroczyć 4% całkowitego wynagrodzenia Przyjmującego zamówienie  określonego w  § 3 ust. 1 niniejszej umowy”.

Należy zauważyć, że przyjęta przez Zamawiającego wartość waloryzacji wynosząca 4% skutkuje w praktyce brakiem możliwości waloryzowania przez Wykonawcę cen  o wartość adekwatną do zmian rynkowych podczas trwania zamówienia oraz dostosowania wynagrodzenia do warunków rynkowych. Wprowadzona klauzula waloryzacyjna jest zatem niekorzystna dla obu stron i prowadzić będzie do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy i Zamawiającego, gdyż Wykonawca w cenie oferty będzie musiał z góry uwzględnić nie do końca znany poziom wzrostu cen na etapie składania ofert.

Odpowiedź na pytanie 3:

Procedura nr BK4 zostanie dołączona .
 Pozostałe - Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 4

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego aktualnych stawek Wykonawcy świadczącego usługi transportu sanitarnego, tj.:

1. Transport podstawowy z obsadą „T” – stawki za 1 km
2. Transport materiałów do badań laboratoryjnych, transport krwi i preparatów krwiopochodnych ,odbiór wyników badań i ich dostarczenie do siedziby udzielającego zamówienia  – stawki za 1 km
3. Transport lekarza lub pielęgniarki do miejsca zamieszkania pacjenta  oraz pacjenta do szpitala w ramach realizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej  – stawki za 1 km 
lub
Transportu lekarza lub pielęgniarki do miejsca zamieszkania pacjenta  oraz pacjenta do szpitala w ramach realizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej - ryczałt za każdy miesiąc świadczenia

4. Ryczałt za każdy miesiąc świadczenia usługi transportu – stawki za 1 miesiąc
Odpowiedź na pytanie 4:

1. Transport podstawowy z obsadą „T” – stawka za 1 km - 6,80 zł

2. Transport materiałów do badań laboratoryjnych, transport krwi i preparatów krwiopochodnych – stawka za 1 km - 3,00 zł

3. brak stawki - tylko ryczałt

4.Transport lekarz lub pielęgniarki do miejsca zamieszkania pacjenta oraz pacjenta do szpitala w ramach realizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej - ryczałt za każdy miesiąc 

świadczenia usługi transportu – 35 000,00 zł

Pytanie 5
Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość kilometrów w zakresie poszczególnych rodzajów transportu w ciągu ostatnich 3 m-cy?

Odpowiedź na pytanie 5:

Typ „T” – 6576 km

Mat. biol – 5143 km

NIŚOZ – brak danych

Pytanie 6
Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu sanitarnego w zakresie każdego z rodzajów transportu?

Odpowiedź na pytanie 6:

Od 1-2 środków transportu jednak przyjmujący zamówienie zobowiązany jest dysponować taką ilością środków transportu sanitarnego, aby zapewnić Udzielającemu zamówienia ciągłość wykonywania transportu sanitarnego

Pytanie 7

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 7:

Nie, ale Wykonawca musi być gotowy do podjęcia zlecenia od Zamawiającego.

Pytanie 8

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów? 

Stanowi to obligatoryjny wymóg NFZ, a Zamawiający winien mieć możliwość kontroli składanych oświadczeń w oparciu o dokumenty źródłowe.

Odpowiedź na pytanie 8:

Tak. Zamawiający potwierdza.

Pytanie  9
Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty potwierdzające zgodności pojazdów sanitarnych z normą PN-EN 1789 – homologacja fabryczna pojazdu kompletnego lub certyfikat zgodności producenta pojazdu – mają być okazane Zamawiającemu na każde żądanie?

Odpowiedź na pytanie 9:

Tak. Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10
Prosimy o wskazanie klasy pojazdów, które mają być przeznaczone do właściwej realizacji przedmiotu zamówienia oraz o podanie składów osobowych zespołów wyjazdowych.
Uzasadnienie: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób nieprecyzyjny, nie wyczerpujący i utrudniający uczciwą konkurencję. Brak jednoznacznego podania ilości pojazdów do realizacji przedmiotu zamówienia nie pozwala na rzetelne przygotowanie oferty. Zgodnie z przepisem art. 29 ust. 1 Pzp, Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Opis przedmiotu zamówienia powinien być zatem dokonany w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres zgodnie z wymaganiami zamawiającego, a jednocześnie aby mogli oni w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (zob. wyrok KIO z 27.12.2011 r., KIO 2649/11, LEX nr 1102065). Opis przedmiotu zamówienia musi być na tyle oczywisty i niebudzący żadnych wątpliwości, by mógł stanowić podstawę do złożenia przez zainteresowane podmioty ofert (zob. wyrok KIO z 2.08.2011 r., KIO 1556/11, LEX nr 950754). Brak podania przez Zamawiającego ilości wymaganych pojazdów uniemożliwia Oferentowi złożenie porównywalnej oferty z innymi ofertami, gdyż każdy z oferentów może zaoferować inną liczbę pojazdów, co może mieć wpływ na wynik postępowania, a co gorsza – może doprowadzić do wyboru przez Zamawiającego oferty Wykonawcy, który nie będzie w stanie zrealizować zamówienia gdyż posiada niewystarczającą ilość pojazdów do transportu pacjentów zgodnych z normą PN-EN 1789.
Uzasadnienie: Międzynarodowa klasyfikacja karetek- ambulansów sanitarnych, wprowadzona w Polsce jako obowiązująca od 2006 r., określa 4 rodzaje karetek. Zgodnie z komunikatem Centrali NFZ z dnia 05.02.2009 r. dot. typów ambulansów Polska Norma PN-EN 1789 określa wymagania dla kategorii ambulansów drogowych wyznaczonych na podstawie wzrastającego poziomu leczenia, które może być wykonane. Są to następujące typy ambulansów drogowych:
• Typ A: ambulans do transportu pacjentów, co do których nie przewiduje się, że zostaną pacjentami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. 
• Typ B: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjentów;
• Typ C: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania pacjentów.
Zgodnie z przedstawiona przez Ministerstwo Zdrowia interpretacją należy przyjąć, że ambulans ratunkowy (typ B) jest przeznaczony dla podstawowego (RATOWNICZEGO) zespołu ratownictwa medycznego, natomiast ambulans ratunkowy (Typ C) jest przeznaczony dla specjalistycznego (LEKARSKIEGO) zespołu ratownictwa medycznego.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zgodnie z międzynarodową klasyfikacją  karetki powinny być dostosowane do poszczególnych rodzajów transportu. TYP T, NIŚOZ oraz Przewóz materiałów biologicznych.

Do wykonania przedmiotu umowy określonego w umowie Transport podstawowy z obsadą „T” w §2 ust 1 pkt 2 transport sanitarny musi posiadać kardiomonitor z defibrylatorem, respirator, ssak, pompę, infuzyjną.  

Pytanie 11
Prosimy o informację jakiego składu osobowego zespołu ambulansów wymaga Zamawiający? Czy transporty ma wykonywać sam kierowca? Czy kierowca w asyście ratownika ratownik? Prosimy o jasną informację jaki skład osobowy każdego ambulansu ma zapewnić Wykonawca w zakresie każdego z rodzajów transportu.
Uzasadnienie: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób nieprecyzyjny, nie wyczerpujący i utrudniający uczciwą konkurencję. Brak jednoznacznego podania składu osobowego ambulansów nie pozwala na rzetelne przygotowanie oferty. Złożone oferty mogą się okazać nieporównywalne, gdyż Zamawiający nie uwzględnił wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na ich sporządzenie.
Odpowiedź na pytanie 11:

Właściwy dla każdego z rodzajów transportu TYP T, NIŚOZ oraz Przewóz materiałów biologicznych.
Pytanie 12

Prosimy o wskazanie minimalnej liczby pojazdów do realizacji przedmiotu zamówienia, która ma być uwzględniania przez wszystkich Oferentów na etapie kalkulacji ofert!
Zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji oferty składane w postępowaniu przetargowym muszą być porównywalne. Natomiast Zamawiający w SWZ nie wskazał minimalnej liczby pojazdów, które mają być przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia, co równoznaczne jest z nierównością Stron postępowania i niemożnością porównania Ofert w myśl Ustawy PZP. To rażący przykład  nieporównywalności ofert złożonych w postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie 12:

Od 1-2 środków transportu jednak Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest dysponować taką ilością środków transportu sanitarnego, aby zapewnić Udzielającemu zamówienia ciągłość wykonywania transportu sanitarnego

Pytanie 13
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu klasy A, B oraz C, zgodnie z normą PN-EN1789 i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego, odrębnie dla każdego oferowanego pojazdu?

Odpowiedź na pytanie 13:

Tak. Wykonawca musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne.
Pytanie 14

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu sanitarnego?

Odpowiedź na pytanie 14:

Tak. Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny, a Oferent ma posiadać aktualną na dzień złożenia ofert umowę na zakup tlenu medycznego wraz z atestowanymi butlami, która ma być udostępniona Zamawiającemu na każde jego wezwanie?
Odpowiedź na pytanie 15:

Tak. Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16
Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?
Uzasadnienie: Wyłącznie podmiot leczniczy może realizować świadczenia zdrowotne w ambulansach. Takim świadczeniem jest podawanie leków, a tlen medyczny jest produktem leczniczym-lekiem. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, uznać należy, że pojazdy nie mają być wyposażone w butle z tlenem.

Odpowiedź na pytanie 16:

Tak. Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent przeznaczy do realizacji usługi środki transportu posiadające ważne na dzień złożenia ofert pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?

Uzasadnienie:  Do transportów realizowanych w trybie pilnym (który dotyczy także części transportów krwi) mogą być wykorzystywane tylko pojazdy posiadające pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym i tylko pojazdy uprzywilejowane mogą używać sygnalizacji świetlnej i dźwiękowej.

Odpowiedź na pytanie 17:

Wykonawca przeznaczy do realizacji usługi środki transportu posiadające ważne pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie. Zamawiający nie wymaga potwierdzenia na dzień składania ofert.

Pytanie 18
Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla aktualnego wykonawcy lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego? Jeżeli tak w jakiej cenie i na jakich warunkach ?

Odpowiedź na pytanie 18:

Nie wynajmuje i nie posiada.

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 18.03.2024 r. pytaniami do SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach.

Pytanie nr 1 
Fragment dokumentacji:

umowa na transport materiału  biologicznego_ 45_2024

§ 4 ust. 1 pkt 4)
     4) za nieprzedłożenie kopii umów ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku 
          z prowadzoną działalnością gospodarczą w terminach określonych w § 2 ust. 13 i 14 
          w wysokości 5% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust.1 niniejszej umowy
Umowa na transport oddziały_poradnie_45_ 2024
§ 4 ust. 1 pkt 4)
     4) za nieprzedłożenie kopii umów ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku 
          z prowadzoną działalnością gospodarczą w terminach określonych w § 2 ust. 12 i 13 
          w wysokości 5% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust.1 niniejszej umowy
Umowa na świadczenie usług transportu sanitarnego NIŚOZ_177_2023

§ 4 ust. 1 pkt 4)
     4) za nieprzedłożenie kopii umów ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku 
          z prowadzoną działalnością gospodarczą w terminach określonych w § 2 ust. 12 i 13 
          w wysokości 5% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust.1 niniejszej umowy
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmniejszenie kary umownej z 5% na 0,2%

W opinii Wykonawcy kara umowna w wysokości 5% wartości brutto umowy jest karą wygórowaną. Wykonawca zwraca uwagę, że kara umowna pełni funkcję swego rodzaju zadośćuczynienia bądź naprawienia szkody spowodowanej niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązań umownych. Dla porównania Zamawiający przewidział karę umowną naliczaną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i kara ta wynosi 10% wartości umowy brutto. Zatem w obecnym kształcie umowy za dwukrotne nieterminowe przedłożenie aktualnej polisy, może zostać naliczona kara umowna odpowiadająca wysokością karze za odstąpienie od umowy. 

Wykonawca dodatkowo prosi, aby naliczenie kary umownej z tytułu nieprzedłożenia polisy, było poprzedzone pisemnym wezwaniem do jej przedłożenia.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 2
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazuje na przewóz pacjentów pod respiratorem, co oznacza, że Zamawiający przewiduje transport pacjentów zaintubowanych lub pacjentów z wprowadzoną rurką tracheotomijną. Obsługa takich pacjentów może być wykonywana wyłącznie przez  ratownika medycznego lub lekarza, tj. zespół typu „P”, z kolei ambulans, którym transportowany jest pacjent zaintubowany, powinien być uprzywilejowany w ruchu drogowym i posiadać odpowiednie zezwolenia i decyzje. Zamawiający zarówno w Opisie przedmiotu zamówienia, Umowie jak i w Formularzu ofertowym przewidział tylko Transport  podstawowy z obsadą „T”, a obsada ta składa się z kierowcy i sanitariusza, zatem osób, które nie mogą wykonywać medycznych czynności ratunkowych, a za takie należy uznać czynności związane z obsługą pacjentów zaintubowanych pod respiratorem.

Jeśli Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie transportu z obsługą typu „P”, może skorzystać z rozwiązania polegającego na zapewnieniu własnego personelu tj. ratownika medycznego lub lekarza wraz z sprzętem medycznym potrzebnym do takiego transportu , w takiej sytuacji w OPZ oraz formularzu ofertowym należy wyodrębnić inny rodzaj transportu – transport karetką typu B, która technicznie jest przystosowana do podłączenia urządzeń medycznych ratujących życie.

Wykonawca zwraca uwagę, że sanitariusz nie posiada uprawnień do obsługi urządzeń technicznych takich jakim jest respirator i  skierowanie go do realizacji usługi przewozu pacjenta pod respiratorem stanowi poważne naruszanie prawa i może sprowadzić na pacjenta bezpośrednie zagrożenie.

Odpowiedź na pytanie nr 2
Patrz modyfikacja SWZ.

Pytanie nr 3


Wykonawca wnosi o wprowadzenia warunków udziału w postępowaniu, dzięki którym do postępowania przystąpią jedynie wykonawcy dający rękojmie należytego wykonania umowy. 

Wykonawca zwraca uwagę, że przedmiotem postępowania są usługi mające wpływ na zdrowie i bezpieczeństwo pacjentów, stąd szczególnie ważne jest określenie warunków udziału na odpowiednim poziomie dającym rękojmie należytego wykonania zamówienia. Bowiem wymóg proporcjonalności warunków udziału w postępowaniu oznacza nie tylko, że nie mogą one być zbyt wysokie w stosunku do przedmiotu zamówienia, lecz również, że nie mogą być w stosunku do niego zbyt niskie. Warunki udziału w postępowaniu nie służą do dopuszczeniu do udziału w postępowaniu jak największej liczby wykonawców, lecz dopuszczeniu jedynie tych, którzy są zdolni do należytej realizacji zamówienia. W przedmiotowym postępowaniu warunki udziału nie zostały w żaden sposób określone, co może skutkować wyborem wykonawcy, który nie posiada odpowiedniego potencjału i nie wykona przyszłej umowy lub wykona ją w sposób nienależyty.

Wykonawca chciałby zwrócić uwagę na następujące okoliczności, z których warto wyciągnąć wnioski. W poprzednio toczącym się postępowaniu Zamawiający również nie określił warunków udziału. Konkurencyjność postępowania była bardzo wysoka, do postępowaniu przystąpiło aż 7 wykonawców, różnice cenowe pomiędzy ofertami były bardzo duże (najtańsza oferta była o 100% niższa od oferty najdroższej). Zamawiający dokonał wyboru oferty najtańszej na rzecz Wykonawcy, który w żaden sposób nie został zweryfikowany pod kątem posiadanego potencjału, ponieważ nie określono żadnych warunków udziału. Umowa niestety nie została wykonana, przez co Zamawiający przed planowanym terminem jej zakończenia, był zmuszony do przeprowadzenia kolejnej procedury wyboru wykonawcy. Czy taka sama sytuacja miałaby miejsce, gdyby Zamawiający poprzednio określił warunki udziału i zrobił to dodatkowo w sposób proporcjonalny do zakresu zamówienia? Nie znamy odpowiedzi na to pytanie, ale wprowadzenie warunków udziału na pewno zwiększyłoby szanse na prawidłową realizację kontraktu oraz co również istotne, uchroniłoby Zamawiającemu przed zarzutem przeprowadzania postępowanie w sposób nieprawidłowy, który umożliwił dosłownie każdej firmie niezależnie od profilu działalności oraz posiadanego doświadczenia udział w postępowaniu. 

Zgodnie z ustawą PZP Zamawiający ma prawo przeprowadzić postępowaniu, bez sprecyzowania warunków udziału, jednak dotyczy to postępowań, które z natury są postępowaniami o niskim stopnia skomplikowania, tu natomiast mamy do czynienia ze specjalistycznymi usługami, co do których wymagany jest szereg uprawnień oraz posiadanie odpowiedniej floty pojazdów. Dodatkowo usługa wykonywana będzie na rzecz szpitala, który jest jednym z większym szpitali na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, dlatego koniecznym jest postawienie warunków udziału, o które Wykonawca wnosi.

Warunki udziału powinny dotyczyć przynajmniej:

1. posiadania uprawnień, ponieważ takowe są wymagane do świadczenia usług transportu sanitarnego (wpis do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, o którym mowa w art. 100 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2023.991 t.j. z dnia 2023.05.24);

2. posiadania uprzywilejowanych pojazdów typu ambulans - przynajmniej 5 pojazdów:

· 1 pojazd do transportu krwi i materiałów biologicznych typ A1/ A2,

· 2 pojazdy do transportu typu „T”, typ A1/A2

· 1 pojazd do transportu typu „P”, typ B

· 1 pojazd do świadczenia usługi Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna, typ A1/A2
 

3. posiadania doświadczenia w realizacji usług transportu sanitarnego;

4. posiadania ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności stanowiącej przedmiot umowy.

 

Wykonawca podkreśla, że zgodnie z orzeczeniem KIO 127/18 warunki udziału winny być proporcjonalne - „Przyjmując, iż określenie "proporcjonalny" używane jest w znaczeniu "zachowujący właściwą proporcję", należy także, mieć na uwadze, iż nie tylko nie mogą one być zbyt wygórowane, ale też nie mogą być zbyt niskie. W każdym bowiem takim przypadku mogłyby naruszać uczciwą konkurencję. W pierwszym przypadku przez nadmierne zawężenie kręgu potencjalnych wykonawców, natomiast w drugim przypadku, przez nadmierne rozszerzenie kręgu wykonawców, także o takich, którzy nie dają rękojmi należytego wykonania zamówienia”.

Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający może, a nie musi stawiać warunków udziału w postępowaniu.
Dnia 20.03.2024 r. odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania.

